3

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции при Администрации  города Горно-Алтайска

19 декабря 2018 года                                                                  г. Горно-Алтайск

Место проведения заседания:

Администрация города  Горно-Алтайска, кабинет 210

Проводит заседание: Заргумаров М.А., управляющий делами администрации города Горно-Алтайска,   заместитель председателя  комиссии

Заместитель председателя комиссии: Заргумаров М.А.
Секретарь комиссии: Капитонова Е.В.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Дробот В.П.

Мягкова Ю.С.

Тюхтенев С.С.
Ярусова Н.А.
Привлекаемые (по согласованию):
	Диваев С.Г.
	Заместитель начальника муниципального учреждения
«Управление образования администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»

	Зимина И.В.
	Начальник Муниципального учреждения
«Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»

	Ильина Т.А.
	Заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Республике Алтай

	Комарова С.А.
	Начальник муниципального учреждения «Управление культуры, спорта и моложенной политики администрации города Горно-Алтайска»

	Сайдутова Н.Н.

Попов А.С.
	Помощник прокурора города Горно-Алтайска

Начальник полиции Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску

	Табакаева А.В.
	Заместитель начальника Муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

I. Вступительное слово председателя комиссии

________________________________________________________________

Заргумаров М.А.
Решили:

1.1. Утвердить повестку заседания межведомственной комиссии.
II. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов и их проектов,
принимаемых в 2018 году

______________________________________________________________
Дробот В.П.
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Юридическому отделу Администрации города Горно-Алтайска совместно с представителем прокуратуры города Горно-Алтайска
в  I квартале 2019 года провести семинар-совещание по теме:
«Подготовка муниципальных нормативных правовых актов и проведение их
антикоррупционной экспертизы».

2.3. Организационно-документационному отделу Администрации
города Горно-Алтайска  подготовить поручение в отраслевые
(функциональные) органы Администрации города Горно-Алтайска,
наделенные правами юридического лица, структурные подразделения
Администрации города Горно-Алтайска об обновлении составов комиссий, советов, и размещении соответствующей информации о них на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в срок
до 1 февраля 2019 года.
III.  О проведении в образовательных организациях МО «Город
Горно-Алтайск» мероприятий по антикоррупционному  образованию
обучающихся и формированию у участников образовательного процесса
негативного отношения к проявлениям коррупции, посвященных
Международному дню борьбы с коррупцией

__________________________________________________________________
Диваев С.Г.
Решили:
3.1.Информацию принять к сведению.
IV. Об исполнении решений, принятых на заседании Комиссии
 27 сентября 2018 года:

1) О разработке положения о закупочной деятельности для
 муниципальных унитарных предприятий.
2) О разработке нормативного правового акта  по определению
процентного отношения  земельных участков, предоставляемых
бесплатно, к общему числу проданных на аукционах на территории муниципального образования.  О формировании реестра земельных участков
с истекшим сроком аренды для дальнейшего предоставления льготной
категории граждан на безвозмездной основе.
3) О работе по вовлечению подведомственных учреждений
в деятельность по профилактике коррупции  в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

4) О разработке  Кодекса этики и служебного поведения для
подведомственных учреждений.
5) Об организации работы по размещению  общедоступной
информации о
дополнительном платном образовании детей
(на сайтах, стендах  общеобразовательных  школ, детских садах,
учреждениях  культуры,  спорта и молодежной политики),  о номерах
телефонов «горячих линий», на которые следует обращаться в случае
возникновения вопросов, связанных с нарушением антикоррупционного
и иного законодательства.
6) О разработке Порядка обмена мест в детских дошкольных
учреждениях.        __________________________________________________________________
Табакаева А.В.,   Комарова С.А., Диваев С.Г
        Решили:

4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Муниципальному учреждению «Управление имущества,
градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска» в срок до 1 февраля 2019 года подготовить письмо в Министерство природных
ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай
о необходимости внесения изменений в Закон Республики Алтай
от 10 ноября 2015 года №  68-РЗ «О бесплатном предоставлении
в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на
территории Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых
законодательных актов Республики Алтай»
4.3. Муниципальному учреждению «Управление образование
администрации МО города Горно-Алтайска» в I квартале 2019 года
организовать проведение в детских дошкольных учреждениях города Горно-Алтайска  родительские собрания с целью доведения до сведения родителей информации о Порядке обмена мест в детских дошкольных учреждениях.

V.  Об утверждении плана работы комиссии на 2019 год

__________________________________________________________________

Заргумаров М.А

Решили:

5.1. Утвердить план работы Межведомственной комиссии по противодействию коррупции при Администрации города Горно-Алтайска  на 2019 год.
Заместитель председателя комиссии

            М.А. Заргумаров

Секретарь комиссии

   Е.В. Капитонова